

Reinacha wywołuje pogłoski wcale nie po- chlebne dla rządu. Powszechnie bowiem przypuszczają, że rząd obawiając się nieprzy- jemnych rewelacji Rouviera wywarł nacisk na izbę oskarżeń i zmusił ją do wydania swej de- cyzji. Sprawę tę poruszono nawet w parlamen- cie, przyczem przyszło do żywej dyskusji na temat przewagi sfery finansowych i grożącego stąd Francji niebezpieczeństwa.

W obradach tych wziął udział umiarko- wany republikanin Cavaignac i od razu stał się bohaterem dnia. Nazwisko jego górną dziś po nad wszystkimi innymi. Przypadek włożył w usta temu człowiekowi porównawcze słowa prawdy, które kiedykolwiek nie zrobiłyby może wrażenia, w obecnej chwili jednak elektryzowa- ły opinię publiczną. Przed pół rokiem stracono by może z trybunu słowa, który byłby się powazył zarzucić rządowi republiki, że popadł w hańbę niewolę międzynarodowego kapita- łu, wczoraj mówił Cavaignac dwie godziny na ten temat, a izba słuchała go w skupieniu i uchwalila rozlepieć jego mowę we wszystkich gminach Francji. Nazwisko Cavaignaca ma we Francji bardzo piękne tradycje; należy ono do trójcy imion politycznych, które tworzą już pewien rodzaj dynastji republikańskiej, a któremi są: Carnot, Cavaignac, Perier. Dziad- dziesiętnego deputowanego zapisał się w histo- rji jako generał i członek konwentu za wiel- kiej rewolucji, następnie zaś pod Napoleonem I wybitny grał rolę. Ojciec, również generał, po rewolucji z roku 1848 otrzymał z rąk zgromadzenia narodowego dyktaturę wojskową, a postumienniu powstania czerwcowego został szefem władzy wykonawczej, t. j. odpowiedzialną głową rzeszy republikańskiej. Przy wyborach prezy- denta w dniu 10 grudnia r. 1848 był on kan- dydatem republikański, lecz otrzymał tylko 1 1/2 miliona głosów i uległ księciu Ludwikowi Napoleonowi.

Dzisiejszy Cavaignac kończy dopiero 40-ty rok życia. Jako dziedzic historycznego imienia, umiał on już w pierwszej młodości zwrócić na siebie uwagę publiczną. W roku 1870 walczył jako ochotnik, następnie studiował prawo i u- częszczał zarazem na politechnikę. Na posła wybrany był w r. 1882 z Calais. W gabinetcie Brissona w r. 1885 był sekretarzem stanu mi- nisterstwa wojny, za Loubeta zaś w r. 1892 ministrem marynarki.

Nietylko uwolnienie Rouviera, ale i inne sprawy zwiększają szeregi przeciwników rządu. I tak bezkrotna pogon za zbiegłym aferaży- stą Antonem sprawia wrażenie formalnej farsy. Półurzędowa „Ajencya Havasa“ zdradza całemu światu wszystkie kroki goniących tego zbiega francuskich agentów policyjnych, przestrzegają- go w ten sposób o grożącym mu niebezpie- czeństwie. W obec tego utrwała się przekonanie, że rządowi wcale nie chodzi o schwytanie tego aferaży, odgrywającego w skandalu pa- namskim tak wybitną rolę i mogącego swojemi zeznaniami skompromitować tak znaczną liczbę tubiejszych matadorów politycznych. I o Hertz'u obiegają tutaj najrozmaitsze wieści. Nikt nie wierzy we wrzasko śmiertelną jego chorobę, a *Libre Parole* twierdzi nawet na podstawie najwiarogodniejszych informacji, że ten mię- dzynarodowy opryszek jest zdrow jak ryba i drwi sobie z sądów francuskich.

Najwybitniejszy ten organ antysemitki nabrał od kilku dni nowej werwy. Jego re- daktor, główny ojciec francuskiego antysemityzmu, Drumont, w ubiegłym miesiącu opuścił więzienie, w którym przesiedział trzy miesią- ce za obrazę narzędzia Rotszyldów, deputowa- nego Burdeau, referenta w sprawie przedru- czenia przywileju Banku francuskiego. Aby za- pobiedz manifestacyom jego przyjaciół, sąd wy- puścił p. Drumonta o kilka godzin wczesniej- szym. Najgrzeczniejszy ten w obecnej chwili przeciwnik francuskich sfer politycznych, rzucił się ze zdwojoną energią do walki. Uważa- jąc skandale panamskie za przestarzałe, wybrał sobie za przedmiot powieków Rotszyldów i ich klikę, zwołując na nich wyłączną winę społecz- nego i ekonomicznego przesilenia, jakie prze- chodzi Francya.

Przed sądem przysięgłych rozpoczął się dziś wstrząsający proces znakomitego artysty ma- larza Luna de San Pedro, Hiszpana, oskarżonego o zabójstwo. Luna pochodzi z wysp filipiń- skich i ma obecnie lat 36. Przed laty siedmiu ożenił się on z panną Tavera, która mu wniosła duży posag. Małżeństwo to było z po- czątku bardzo szczęśliwe, dopiero po smier- ci jednego z dzieci, stał się małżanek oprysk- liwy i trudny w pojęciu, co widocznie oddzia- łało na pannę Luna, bo w lipcu r. z. wyje- chała do Mont-Dore na kuracyę i tam związa- ła stosunek miłosny z niejakim Dussacq. — W Paryżu mąż wykrył ten stosunek i pogwał- towanej scenie przebaczył go żonie pod wa-

runkiem, że wyjadą wszyscy z rodziną na sta- le mieszkanie do Vigo. Z początku żona zgo- dzila się na to, później jednak nie miała o- choty opuszczać Paryża i wysłała do męża swoich dwóch braci w towarzystwie adwoka- kata, aby go prosić o cofnięcie decyzji. Gdy ma- larz w rozdrażnieniu wypowiedział kilka ostrych zdań, zaczęto mu grozić separacyą; nie posia- dając się wówczas za oburzenia, chwycił re- wolver, zranił ciężko jednego ze szwagrów, położył trupem na miejscu tesciową i żonę, poczem, przybity, bezsilny, usiadł przy oknie i zaczął pisać Aresztowano go bez żadnego oporu. Zdaje się, że adwokat Danet wyprosi uwolnienie dla swojego klienta, tembardziej, że strona przeciwna żąda tylko dla formy je- dnego franka odszkodowania.

Pod tytułem „La grande Dame“, zaczął tu wychodzić nowy miesięcznik ilustrowany, poświęcony modom kobiecym, a także i wy- kwintnej literaturze (nakład Quentina, rue St. Benoit). Czegoś równie wytwornego, jak ten miesięcznik, świat dotąd nie oglądał. Numer pierwszy, złożony z 64 stronice w 8-vo, mieści artykuły i prace: Arsena Houssaye, Jerzego Huillarda, Gypa (hrabiny Martell), L. de Four- caude, Etincelle i w ogóle pisarzy, cieszących się rozgłosem i uznaniem eleganckiego świata, nadto zaś zapelniony jest przepysznyimi ilu- stracyami i kolorowanymi wzorami mody, pod- pisanymi przez Wortha, Karolinę Rebon, ma- dame Virot i t. d. Oprócz tego w tekście zwrac- ają uwagę ryciny, przedstawiające najcennie- sze aktorki paryskie w kostiumach z naj- wspanialszych ról, dalej wzory modnych mebli, tkanin, urządzeń domowych i t. d. Między innymi znajdują się tu wizerunek „Stowe- House“ hrabiego Paryża i jego salonu recep- cyjnego. Redakcyja oświadcza w programowym artykule, iż „La grande Dame“ służyć ma nietylko arystokracji rodowej i pieniężnej, ale — i przedewszystkiem — prawdziwej „arysto- kracji duchowej“. Miesięcznik ten pragnie pozyskać sobie w współczesnych taki wpływ, jakim cieszył się w ubiegłym stuleciu słynny „Journal des Dames et des Modes“. Co pra- wa, inne dziś czasy, ale w obec wytworności i przepychu nowego wydawnictwa, zdaje się, iż droga do tego wpływu stoi przed niem otworem.

Arceksiążę Leopold Salwator powrócił one- gdaj z Wiednia do Lwowa, wczoraj zaś wyjechał do Florencji.

Dyrektor kolei państwowych, p. Deyma, wy- jechał wczoraj w sprawach służbowych do Wiednia. Do Lwowa powróci za kilka dni.

Mianowania P. Namiestnik zamianował Józefa Kwaśniaka rewidentem rachunkowym Namiestni- twa, Gwidona Kwatkiwicza i Władysława Zdzisław- cę oficyalami rachunkowymi, oraz porucznika w 45 pp. Bron Sędzimir i Jana Milkowskiego asystentami w dep. rach. Namiestnictwa.

Stypendjum. Namiestnictwo nadało stypen- dyum z galic. funduszu naukowego przeznaczone dla kandydatów stanu lekarskiego o rocznych 210 zł., Stanisława Dobrowolskiego, słuchaczowi II roku wydziału lekarskiego w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Obchód jubileuszu Ojca św. we Lwowie. Komitet wykonawczy uprasza osoby, które nie otrzy- mały zaproszeń na obchód 18 lutego, aby raczyły zgłosić się przed 16 bm. do kancelaryi komitewo- wej w Cytelni katolickiej, (Lyczakowska 3, II piętro), od 11—12 lub od 6—8 wieczorem. Osobnych zaproszeń dla rodziny nie wysłał się. Zaproszenie głowy rodziny upoważnia do żądania biletów dla innych członków tej rodziny. Wydawanie biletów jed- nak ograniczone będzie z konieczności rozmiarami ponieszenia.

Wystawa krajowa we Lwowie w r. 1894. Konkurs na plany przyszłej wystawy krajowej został już rozstrzygnięty.

Pawilon sztuk pięknych: Pierwszą nagrodę 200 zł. przyznano p. Zygmuntowi Gorogolewskiemu, dyrektorowi szkoły przemysłowej we Lwowie, za projekt „Praca“, drugą nagrodę 150 zł. p. Fran- ciszku Skowronowi, architekcie we Lwowie, za projekt „Sztafca“.

Pawilon przemysłowy: Pierwszą nagrodę 150 zł. przyznano panu Alfredowi Kamieniotródzkiemu, architekcie we Lwowie, za projekt „Prze- mysł“, drugą nagrodę w kwocie 75 zł. p. Kazimie- rzowi Piekarskiemu, architekcie we Lwowie, za projekt „Naprzód“.

Pawilon architektury. Dotychczas nie przy- znano nikomu nagrody. Rozstrzygnięto ostatecznie wydział budowlany.

Pawilon szkolny: Nagrodę 100 zł. przyznano p. Z. Dobrowolskiemu, architekcie w Zakopanem, za projekt „Proserpina“.

Pawilon rolnictwa: Nagrodę 50 zł. otrzy- mał p. Z. Dobrowolski, architekt w Zakopanem, za projekt „Juno“.

Pawilon muzyczny: Pierwszą nagrodę w kwocie 150 zł. otrzymał p. Franciszek Skowron, dru- gą nagrodę w kw. 50 zł. p. Ekielski, architekt w Krakowie.

Pawilon dziennikarski: Nagrodę 50 zł. przy- znano architekcie p. Krzyszowskiemu z Kołomyi, za projekt „Widokrag“.

Pawilon leśno-łowiecki: Pierwszą nagrodę w

kwocie 50 zł. przyznano panu Janowi Zawieskie- mu, architekcie w Krakowie, za projekt „Prima- vista“, drugą nagrodę p. Wirskiemu, architekcie we Lwowie.

Wystawa nagrodzonych projektów urządzono w Muzeum przemysłowym w ratuszu. Otwarto ją dziś przed południem.

Dyrekcya kolei państwowych donosi: Przy- stanek Matyjaszowa na linii Lwów-Suczawa otwarty dotąd li tylko dla przewozu osób i pakunów otwiera się z dniem 15 lutego r. b. także dla nieograniczo- nego przewozu towarów pospiesznych i zwyczajnych, tj. dla ogólnego ruchu kolejowego.

Należność za przewóz oblicza się według miejsc- rozdziału taryfy towarowej części II., zeszytu 2go, Rozdziału A. (wydane z dnia 15 stycznia 1893 r.) i podług zawartej tamże tablicy do obliczenia na- leżności.

Odległość oblicza się aż do dalszego rozporzą- dzenia w następujący sposób:

Dla odległości wskazanej „Wykazem odleg- ści kilometrycznych“ dla starych Kołomyi lub Zablotowa, oblicza się za przestrzeń Matyjaszowa-Ko- lomyja 9 km., za przestrzeń Matyjaszowa-Zablotów 11 ki- lometrów.

Dyrekcya kolei państwowych donosi dalej, że ruch pociągów na liniach kolejowych Jasło-Rzeszów i Sanok-Rymanów został na nowo podjęty.

Grono wieblieci talentu zmarłego wczoraj śp. Wilhelma Czerwińskiego, wysoko cenionego muzyka i kompozytora, zamierzyło w jakiś trwały sposób uczcić jego pamięć.

W tym celu za inicjatywę wstąpił znany artysta malarza p. Ludomira Köhlera postanowio- no zbierać składki, a zamiast wieńców na trumnę śp. zmarłego, złożony pieniądź i utworzyć z nich stypen- dyum imienia W. Czerwińskiego, któreby przeznac- zone było dla uboższego muzyka we Lwowie, zamie- rzającego kształcić się dalej w swym zawodzie. Pie- niądź ten myśl znalazła w szerokiej kołach naszego miasta gorące poparcie. Na pierwszą wieść o tym szlachetnym zamiarze złożono na ten cel u p. Köh- lera 200 zł., a mianowicie p. K. br. Brunicki 100, p. Helena baronowa Brunicka 50 i anonim 50 zł.

Mamy nadzieję, że ofiary popłyną obficie i że wkrótce utworzona zostanie fundacyja, która nietylko trwale uczci pamięć zmarłego kompozytora, lecz także pomoże niejednemu biedakowi do ukończenia stu- dyów, których bez pomocy materyjalnej odbyćby nie mógł. — Wszelkie datki na ten cel przeznaczone składają należy na ręce p. L. Köhlera we Lwowie przy ulicy Krętej 1. 3, w domu pp. Brunickich.

† **Teodor Sołtan Abgarowicz**, potomek staro- żytniej rodziny, która przewodziła pierwszej emigracji ormiańskiej do Europy, zmarł dnia 13 bm. w dzie- dzicznych dobrach Bratyszowie. Zmarły służył z cnotą rolniczych i był powszechnie kochany w szerokiej kołach obywatelskiej jako żony i uczynny sąsiad, polubowny rozmówca i człowiek zgodny i spokojny wkoło siebie nieczay.

Obchód pogrzebowy odbędzie się w Bratyszo- wie dnia 15 bm. — Dzień ten zapisze się żałobnie w sercach wielu kochających szersze śp. Teodora. Niech mu ziemia lekka będzie!

Program prac parlamentarnych. Według do- tychczasowych dyspozycji załatwi parlament do dru- giej połowy marca: budżet, ustawę o fałszowaniu środków żywności, serbski traktat handlowy i kilka innych ustaw, poczem zostanie odczytany. Po Wiel- kiejnoy zebrają się sejmy; po nich w połowie maja wspólne delegacye, których obrady mają trwać do połowy czerwca. Od połowy czerwca do połowy września nastąpiłaby pauza w całym aparacie parla- mentarnym. W połowie września zebrałyby się znów sejmy, a z początkiem listopada na nowo parlament. Celem narady nad przyszłą polityką państwa ma być konferencyja prezesów klubów parlamentarnych.

Wydział „Sokoła“ z wya wszystkich druhów, aby jak najbliżej stawił się w zwykłych uroczach we środę dnia 15 bm. na pogrzeb śp. Wilhelma Czerwińskiego, twórcy „Marsza sokolego“, a członków sokolego Kółka śpiewała jego, aby w dniu rzeczonym przed mieszkaniem zmarłego zebrał się w komplecie przed godziną trzecią.

Wiadomości dyceyzyalne. Gr. kat. dyceyza przemyska. Kanoniczną instytutkę otrzymała księża: Włodzimierz Kobzdej na Łopiankę, w dekanacie ba- łogrodzkim, Jan Jaworski na Strzelbice, w dekanacie starobamburskim. Zawiadawstwo parafii w Łukowem, w dekanacie olchowickim, otrzymał ks. Jan Tytar. Ks. Onufry Daszkiewicz, z jarech w Niżankowicach, święcił 50-letni jubileusz kapłański.

Sługi. Dnia 11go bm. w kościele parafialnym w Świrzu odbył się ślub pani Czarwińskiej z pa- nem Hilarym Gintowt Dzwiałowskim z Chle- bowic.

W Łęczynach pod Kołomyją odbył się one- gdań ślub panny Julii Bukojemskiej z p. Bolesła- wem Biłkowskim, inżynierem i kierownikiem ra- tyneryi w Chorkowie.

W sobotę w kościele parafialnym w Zembrzy- cach od yły się zaślubiny panny Pauliny Heuman- nownej, z p. Józefem Sembratowiczem, urzędnikiem kolei państwowej w Krakowie.

W kościele św. Barbary w Krakowie pobo- gostawiony został związek małżeński między panną Maryą Kowalikowską i panem drem Wikto- rem Gajewskim.

W kościele OO. Karmelitów na Piasku w Kra- kowie zawarte zostały związki małżeńskie panny Heleny Hankiewiczowej, córki emerytowanego szefa sekcyi w ministerstwie skarbu z doktorem Janem Seką ze Skoczowa i panny Stanisławy Wierchońskiej, z panem Melchorem Czarneckim, budowniczym.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w Kra- kowie odbył się ślub panny Ludwiki Frezdzianki, córki śp. p. Jana Freege, obywatela miasta Krako- wa, z panem Hugonem Mischkem, inżynierem ko- palińskim w Bojsławiu.

W notę dnia 11 bm. pobożostawiony został w kościele OO. Bernardynów we Lwowie związek małżeński panny Emilii Kretowiczowej, z p. Aleksandrem Mehlemem, urzędnikiem ek. głównej kasy we Lwowie.

Konkurs. Magistrat miasta Strzja rozpi- szał na termin do 21 bm. konkurs na posadę weter- narza miejskiego z płacą roczną 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 200 złr.

Wystawa planów konkursowych na budynki wystawy krajowej otwartą jest dla publiczności we czwartek, piątek i sobotę od godziny 9—1 rano i 4—6 po południu w muzeum przemysłowym w ra- tuszu. Wstęp wolny.

Polowanie. W państwie Toporów na polowa- niu ubito w 9 strzeli 9 dzików, 26 rogaczków, 204 zający i 5 lisów.

Wielkie wrażenie wywołała we Francji wiadomość o zamachu samobójczym najmłodszego syna Lessepsa. Jest on oficerem wojsk francuskich w Su- danie, a na wiadomość o procesie, który wytoczono jego ojcu targnął się na swoje życie. Ciężko ranne- go musiano pozostawić na opiece medycznych.

Klub Rusinek zawiązano wczoraj we Lwowie. Celem klubu jest ożywienie ruchu umysłowego Ru- sinek, rozbuźnienie ducha narodowego i życia towa- rzyskiego. Przewodniczącą obrad była pani Harasi- mowiczowa. Prezydentką została pani Szucliewicz, a do wydziału weszły panie: Barwińska, Fedakowa, Kowalska, Harasimowiczowa i Leontowiczowa.

Z okolic Stanisławowa nam piszą: Nie dar- no prozkowie nasi, których los rzucił na południo- wy wschód Lwowa, nazwali kraj ten Pokocimem. I dziś, choć wieki od chwili nadania ziemi stanisła- wowskiej tej nazwy minęły, stosunki towarzyskie nie uległy wielkiej zmianie na lepsze. Większość naj- leńszych ziemskich w tych stronach jest w rękach ży- dów-lich, szlachty mało, a wieje i brak zupełny ży- cia towarzyskiego. Do szerszej tedy wdzięczności obowiązani jesteśmy kilku panom, którzy wzięwszy sobie za zadanie obudzenie Pokocia z tego letargu, od paru lat co karnawału urządzają w Stanisławowie pikniki i to z takim powodzeniem, że obywatelstwo z najdalszych stron kraju ubiega się o zaprosiny na nie. W bieżącym roku, z powodu głosów prze- mawiających za otchodzeniem żałoba narodowa setnej rocznicy rozbioru Polski, długo wahała się szlachta Pokocia, czy ma urządzić tradycyjny piknik; jej jednak dziennikarstwo polskie oświadczyło się przeważnie przeciw żałobie, a uproszony na jednego z gospodarzy pikniku znany z rozumu i gorącego pa- tryotyzmu hr. Wojciech Dzieduszycki oznajmił, że przyjmie tę rolę, powzięto ostateczną decyzję urzy- dzenia zabawy dnia 7 b. m. Tego wieje dnia stolet- nia Pokocia przybrała niezwykły charakter, tyle tu ob- cych spotykał się twarzy, że mimowolnie przycho- dzi na myśl dawne sejmiki, kiedy to panowie brali z najodleglejszych stron się zjeżdżali, by po nara- dzie o sprawach rzeszy republikańskiej uścisnąć rękę dru- giemu uścisnąć w drugą część kraju.

stosunki z lat dziesiętnych i ogłaszający serce wspo- mnieniami z dawnych lat, wracając pod chorągwie lu- do pracy przy żaglonie. Po 9tej wieczorem wspan- ials, elektrycznie oświetlona sala nowego teatru im. hr. Fredry zaczęła się zapelniać gośćmi przybyłym- tak z okolicy, jak i z najdalszych stron kraju, a go- ścią zebrało się około 300 osób, zabraliśmy dźwięki poloneza, którego powiedli gospodarze pikniku. I tak w pierwszej parze szedł p. Bolesław Cieniński z pa- nią Puzynią, w drugiej hr. Wojciech Dzieduszycki z p. Jaroszyńską, dalej p. Burzyński z p. Przyby- sławską i p. Gniuszow z p. Zakrzewską. Po powa- żnym polonezie nastąpiły z kolei inne tańce, które z wyjątkiem pańzy godzinnej podczas kolacyi trwa- bez przerwania do białego dnia. Do kolacyi stanęło przeszło 60 par, do kofionu około 50, a z jak- ą ochotą tańczono, świadczy okoliczność, że biały ma- zur, którego koniec jest zwykłym sygnałem do rozje- ścia się, nie zakończył zabawy; słońce bowiem ju- było wysoko, gdy uciły dźwięki muzyki 95 p. i przygrywającej podczas balu. Bezstronnie sądząc przyznać musimy, że ze wszystkich pikników urzy- dzonych dotychczas w Stanisławowie, ten ostatni naj lepiej się udał. Dobór towarzysstwa, sala, muzyka, kolacya, dekoracya przyzłych ubikacyi i wszystkie te *petits riens* nieodzowne do stworzenia harmonij- nej całości — wszystko to złożyło się na to, aby zabawa zapisała się na długo w pamięci uczestników.

W kościele św. Barbary w Krakowie pobo- gostawiony został związek małżeński między panną Maryą Kowalikowską i panem drem Wikto- rem Gajewskim.

W kościele OO. Karmelitów na Piasku w Kra- kowie zawarte zostały związki małżeńskie panny Heleny Hankiewiczowej, córki emerytowanego szefa sekcyi w ministerstwie skarbu z doktorem Janem Seką ze Skoczowa i panny Stanisławy Wierchońskiej, z panem Melchorem Czarneckim, budowniczym.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w Kra- kowie odbył się ślub panny Ludwiki Frezdzianki, córki śp. p. Jana Freege, obywatela miasta Krako- wa, z panem Hugonem Mischkem, inżynierem ko- palińskim w Bojsławiu.

W notę dnia 11 bm. pobożostawiony został w kościele OO. Bernardynów we Lwowie związek małżeński panny Emilii Kretowiczowej, z p. Aleksandrem Mehlemem, urzędnikiem ek. głównej kasy we Lwowie.

Konkurs. Magistrat miasta Strzja rozpi- szał na termin do 21 bm. konkurs na posadę weter- narza miejskiego z płacą roczną 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 200 złr.

Wystawa planów konkursowych na budynki wystawy krajowej otwartą jest dla publiczności we czwartek, piątek i sobotę od godziny 9—1 rano i 4—6 po południu w muzeum przemysłowym w ra- tuszu. Wstęp wolny.

Polowanie. W państwie Toporów na polowa- niu ubito w 9 strzeli 9 dzików, 26 rogaczków, 204 zający i 5 lisów.

Wielkie wrażenie wywołała we Francji wiadomość o zamachu samobójczym najmłodszego syna Lessepsa. Jest on oficerem wojsk francuskich w Su- danie, a na wiadomość o procesie, który wytoczono jego ojcu targnął się na swoje życie. Ciężko ranne- go musiano pozostawić na opiece medycznych.

Klub Rusinek zawiązano wczoraj we Lwowie. Celem klubu jest ożywienie ruchu umysłowego Ru- sinek, rozbuźnienie ducha narodowego i życia towa- rzyskiego. Przewodniczącą obrad była pani Harasi- mowiczowa. Prezydentką została pani Szucliewicz, a do wydziału weszły panie: Barwińska, Fedakowa, Kowalska, Harasimowiczowa i Leontowiczowa.

Z okolic Stanisławowa nam piszą: Nie dar- no prozkowie nasi, których los rzucił na południo- wy wschód Lwowa, nazwali kraj ten Pokocimem. I dziś, choć wieki od chwili nadania ziemi stanisła- wowskiej tej nazwy minęły, stosunki towarzyskie nie uległy wielkiej zmianie na lepsze. Większość naj- leńszych ziemskich w tych stronach jest w rękach ży- dów-lich, szlachty mało, a wieje i brak zupełny ży- cia towarzyskiego. Do szerszej tedy wdzięczności obowiązani jesteśmy kilku panom, którzy wzięwszy sobie za zadanie obudzenie Pokocia z tego letargu, od paru lat co karnawału urządzają w Stanisławowie pikniki i to z takim powodzeniem, że obywatelstwo z najdalszych stron kraju ubiega się o zaprosiny na nie. W bieżącym roku, z powodu głosów prze- mawiających za otchodzeniem żałoba narodowa setnej rocznicy rozbioru Polski, długo wahała się szlachta Pokocia, czy ma urządzić tradycyjny piknik; jej jednak dziennikarstwo polskie oświadczyło się przeważnie przeciw żałobie, a uproszony na jednego z gospodarzy pikniku znany z rozumu i gorącego pa- tryotyzmu hr. Wojciech Dzieduszycki oznajmił, że przyjmie tę rolę, powzięto ostateczną decyzję urzy- dzenia zabawy dnia 7 b. m. Tego wieje dnia stolet- nia Pokocia przybrała niezwykły charakter, tyle tu ob- cych spotykał się twarzy, że mimowolnie przycho- dzi na myśl dawne sejmiki, kiedy to panowie brali z najodleglejszych stron się zjeżdżali, by po nara- dzie o sprawach rzeszy republikańskiej uścisnąć rękę dru- giemu uścisnąć w drugą część kraju.

stosunki z lat dziesiętnych i ogłaszający serce wspo- mnieniami z dawnych lat, wracając pod chorągwie lu- do pracy przy żaglonie. Po 9tej wieczorem wspan- ials, elektrycznie oświetlona sala nowego teatru im. hr. Fredry zaczęła się zapelniać gośćmi przybyłym- tak z okolicy, jak i z najdalszych stron kraju, a go- ścią zebrało się około 300 osób, zabraliśmy dźwięki poloneza, którego powiedli gospodarze pikniku. I tak w pierwszej parze szedł p. Bolesław Cieniński z pa- nią Puzynią, w drugiej hr. Wojciech Dzieduszycki z p. Jaroszyńską, dalej p. Burzyński z p. Przyby- sławską i p. Gniuszow z p. Zakrzewską. Po powa- żnym polonezie nastąpiły z kolei inne tańce, które z wyjątkiem pańzy godzinnej podczas kolacyi trwa- bez przerwania do białego dnia. Do kolacyi stanęło przeszło 60 par, do kofionu około 50, a z jak- ą ochotą tańczono, świadczy okoliczność, że biały ma- zur, którego koniec jest zwykłym sygnałem do rozje- ścia się, nie zakończył zabawy; słońce bowiem ju- było wysoko, gdy uciły dźwięki muzyki 95 p. i przygrywającej podczas balu. Bezstronnie sądząc przyznać musimy, że ze wszystkich pikników urzy- dzonych dotychczas w Stanisławowie, ten ostatni naj lepiej się udał. Dobór towarzysstwa, sala, muzyka, kolacya, dekoracya przyzłych ubikacyi i wszystkie te *petits riens* nieodzowne do stworzenia harmonij- nej całości — wszystko to złożyło się na to, aby zabawa zapisała się na długo w pamięci uczestników.

W kościele św. Barbary w Krakowie pobo- gostawiony został związek małżeński między panną Maryą Kowalikowską i panem drem Wikto- rem Gajewskim.

W kościele OO. Karmelitów na Piasku w Kra- kowie zawarte zostały związki małżeńskie panny Heleny Hankiewiczowej, córki emerytowanego szefa sekcyi w ministerstwie skarbu z doktorem Janem Seką ze Skoczowa i panny Stanisławy Wierchońskiej, z panem Melchorem Czarneckim, budowniczym.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w Kra- kowie odbył się ślub panny Ludwiki Frezdzianki, córki śp. p. Jana Freege, obywatela miasta Krako- wa, z panem Hugonem Mischkem, inżynierem ko- palińskim w Bojsławiu.

W notę dnia 11 bm. pobożostawiony został w kościele OO. Bernardynów we Lwowie związek małżeński panny Emilii Kretowiczowej, z p. Aleksandrem Mehlemem, urzędnikiem ek. głównej kasy we Lwowie.

Konkurs. Magistrat miasta Strzja rozpi- szał na termin do 21 bm. konkurs na posadę weter- narza miejskiego z płacą roczną 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 200 złr.

Wystawa planów konkursowych na budynki wystawy krajowej otwartą jest dla publiczności we czwartek, piątek i sobotę od godziny 9—1 rano i 4—6 po południu w muzeum przemysłowym w ra- tuszu. Wstęp wolny.

Polowanie. W państwie Toporów na polowa- niu ubito w 9 strzeli 9 dzików, 26 rogaczków, 204 zający i 5 lisów.

Wielkie wrażenie wywołała we Francji wiadomość o zamachu samobójczym najmłodszego syna Lessepsa. Jest on oficerem wojsk francuskich w Su- danie, a na wiadomość o procesie, który wytoczono jego ojcu targnął się na swoje życie. Ciężko ranne- go musiano pozostawić na opiece medycznych.

Klub Rusinek zawiązano wczoraj we Lwowie. Celem klubu jest ożywienie ruchu umysłowego Ru- sinek, rozbuźnienie ducha narodowego i życia towa- rzyskiego. Przewodniczącą obrad była pani Harasi- mowiczowa. Prezydentką została pani Szucliewicz, a do wydziału weszły panie: Barwińska, Fedakowa, Kowalska, Harasimowiczowa i Leontowiczowa.

Z okolic Stanisławowa nam piszą: Nie dar- no prozkowie nasi, których los rzucił na południo- wy wschód Lwowa, nazwali kraj ten Pokocimem. I dziś, choć wieki od chwili nadania ziemi stanisła- wowskiej tej nazwy minęły, stosunki towarzyskie nie uległy wielkiej zmianie na lepsze. Większość naj- leńszych ziemskich w tych stronach jest w rękach ży- dów-lich, szlachty mało, a wieje i brak zupełny ży- cia towarzyskiego. Do szerszej tedy wdzięczności obowiązani jesteśmy kilku panom, którzy wzięwszy sobie za zadanie obudzenie Pokocia z tego letargu, od paru lat co karnawału urządzają w Stanisławowie pikniki i to z takim powodzeniem, że obywatelstwo z najdalszych stron kraju ubiega się o zaprosiny na nie. W bieżącym roku, z powodu głosów prze- mawiających za otchodzeniem żałoba narodowa setnej rocznicy rozbioru Polski, długo wahała się szlachta Pokocia, czy ma urządzić tradycyjny piknik; jej jednak dziennikarstwo polskie oświadczyło się przeważnie przeciw żałobie, a uproszony na jednego z gospodarzy pikniku znany z rozumu i gorącego pa- tryotyzmu hr. Wojciech Dzieduszycki oznajmił, że przyjmie tę rolę, powzięto ostateczną decyzję urzy- dzenia zabawy dnia 7 b. m. Tego wieje dnia stolet- nia Pokocia przybrała niezwykły charakter, tyle tu ob- cych spotykał się twarzy, że mimowolnie przycho- dzi na myśl dawne sejmiki, kiedy to panowie brali z najodleglejszych stron się zjeżdżali, by po nara- dzie o sprawach rzeszy republikańskiej uścisnąć rękę dru- giemu uścisnąć w drugą część kraju.

stosunki z lat dziesiętnych i ogłaszający serce wspo- mnieniami z dawnych lat, wracając pod chorągwie lu- do pracy przy żaglonie. Po 9tej wieczorem wspan- ials, elektrycznie oświetlona sala nowego teatru im. hr. Fredry zaczęła się zapelniać gośćmi przybyłym- tak z okolicy, jak i z najdalszych stron kraju, a go- ścią zebrało się około 300 osób, zabraliśmy dźwięki poloneza, którego powiedli gospodarze pikniku. I tak w pierwszej parze szedł p. Bolesław Cieniński z pa- nią Puzynią, w drugiej hr. Wojciech Dzieduszycki z p. Jaroszyńską, dalej p. Burzyński z p. Przyby- sławską i p. Gniuszow z p. Zakrzewską. Po powa- żnym polonezie nastąpiły z kolei inne tańce, które z wyjątkiem pańzy godzinnej podczas kolacyi trwa- bez przerwania do białego dnia. Do kolacyi stanęło przeszło 60 par, do kofionu około 50, a z jak- ą ochotą tańczono, świadczy okoliczność, że biały ma- zur, którego koniec jest zwykłym sygnałem do rozje- ścia się, nie zakończył zabawy; słońce bowiem ju- było wysoko, gdy uciły dźwięki muzyki 95 p. i przygrywającej podczas balu. Bezstronnie sądząc przyznać musimy, że ze wszystkich pikników urzy- dzonych dotychczas w Stanisławowie, ten ostatni naj lepiej się udał. Dobór towarzysstwa, sala, muzyka, kolacya, dekoracya przyzłych ubikacyi i wszystkie te *petits riens* nieodzowne do stworzenia harmonij- nej całości — wszystko to złożyło się na to, aby zabawa zapisała się na długo w pamięci uczestników.

W kościele św. Barbary w Krakowie pobo- gostawiony został związek małżeński między panną Maryą Kowalikowską i panem drem Wikto- rem Gajewskim.

W kościele OO. Karmelitów na Piasku w Kra- kowie zawarte zostały związki małżeńskie panny Heleny Hankiewiczowej, córki emerytowanego szefa sekcyi w ministerstwie skarbu z doktorem Janem Seką ze Skoczowa i panny Stanisławy Wierchońskiej, z panem Melchorem Czarneckim, budowniczym.

W kościele OO. Jezuitów na Wesołej w Kra- kowie odbył się ślub panny Ludwiki Frezdzianki, córki śp. p. Jana Freege, obywatela miasta Krako- wa, z panem Hugonem Mischkem, inżynierem ko- palińskim w Bojsławiu.

W notę dnia 11 bm. pobożostawiony został w kościele OO. Bernardynów we Lwowie związek małżeński panny Emilii Kretowiczowej, z p. Aleksandrem Mehlemem, urzędnikiem ek. głównej kasy we Lwowie.

Konkurs. Magistrat miasta Strzja rozpi- szał na termin do 21 bm. konkurs na posadę weter- narza miejskiego z płacą roczną 600 zł. i dodatkiem aktywalnym 200 złr.

Wystawa planów konkursowych na budynki wystawy krajowej otwartą jest dla publiczności we czwartek, piątek i sobotę od godziny 9—1 rano i 4—6 po południu w muzeum przemysłowym w ra- tuszu. Wstęp wolny.

Polowanie. W państwie Toporów na polowa- niu ubito w 9 strzeli 9 dzików, 26 rogaczków, 204 zający i 5 lisów.

Wielkie wrażenie wywołała we Francji wiadomość o zamachu samobójczym najmłodszego syna Lessepsa. Jest on oficerem wojsk francuskich w Su- danie, a na wiadomość o procesie, który wytoczono jego ojcu targnął się na swoje życie. Ciężko ranne- go musiano pozostawić na opiece medycznych.

Klub Rusinek zawiązano wczoraj we Lwowie. Celem klubu jest ożywienie ruchu umysłowego Ru- sinek, rozbuźnienie ducha narodowego i życia towa- rzyskiego. Przewodniczącą obrad była pani Harasi- mowiczowa. Prezydentką została pani Szucliewicz, a do wydziału weszły panie: Barwińska, Fedakowa, Kowalska, Harasimowiczowa i Leontowiczowa.

Z okolic Stanisławowa nam piszą: Nie dar- no prozkowie nasi, których los rzucił na południo- wy wschód Lwowa, nazwali kraj ten Pokocimem. I dziś, choć wieki od chwili nadania ziemi stanisła- wowskiej tej nazwy minęły, stosunki towarzyskie nie uległy wielkiej zmianie na lepsze. Większość naj- leńszych ziemskich w tych stronach jest w rękach ży- dów-lich, szlachty mało, a wieje i brak zupełny ży- cia towarzyskiego. Do szerszej tedy wdzięczności obowiązani jesteśmy kilku panom, którzy wzięwszy sobie za zadanie obudzenie Pokocia z tego letargu, od paru lat co karnawału urządzają w Stanisławowie pikniki i to z takim powodzeniem, że obywatelstwo z najdalszych stron kraju ubiega się o zaprosiny na nie. W bieżącym roku, z powodu głosów prze- mawiających za otchodzeniem żałoba narodowa setnej rocznicy rozbioru Polski, długo wahała się szlachta Pokocia, czy ma urządzić tradycyjny piknik; jej jednak dziennikarstwo polskie oświadczyło się przeważnie przeciw żałobie, a uproszony na jednego z gospodarzy pikniku znany z rozumu i gorącego pa- try

Szczere tedy słowa podziękować winniśmy inicjatorom pikniku, a w szczególności p. Szczeniowskiemu...

Kto był królową balu? — Zapytacie. Podzielone są w tej mierze zdania: przynajmniej trzeba, że rzadko można widzieć taki dobór pięknych, uroczych twarzyczek...

Teraz, gdy już za dni kilka posypimy głowy popiołem, nie pozostaje nam nic innego, jak wyrazić nadzieję, że piknik z dnia 7 b. m. nie był ostatnim w stolicy Pokocia.

Z Wisniewca nam piszą: Jakkolwiek echo koledy przebrzmiało, proszę o gościnę w ramach kroniki do podniesienia i zanotowania niłych chwil, jakie tu spędziłyśmy dzięki przestarem uobecnieniu koledy.

Dnia 29 stycznia i 2 b. m. zarości się podwórze starożytnego zamku naszego od sanek miejscowej i okolicznej inteligencji, oraz od tłumów mieszczan i ludu...

Ponieważ dawne, już czternastego wieku sięgające jasełka, mieszczące w sobie tyle prostoty i rzetelnego pobożności, nienadzorowane i niekierowane należycie, przeszły w parady, obniżając uczucia estetyczne i religijne nawet u prostactw...

Wszelkiem do sali baszowej, mogącej pomieścić przeszło dwieście osób. Była przepelniona. Scena i dekoracje, jakichby się lepszy teatr prowincjonalny nie powstawił. Zaslona podnosi się, starsza młodzież szkolna w bardzo pięknie wykonanych kostymach ludowych...

Wszystko tu budziło uczucie pobożne, rzewne; przeniosłem się na pole betlejemskie i w ową noc, w której światłość najwyższa zstąpiła na ziemię... z pastuszkami podziwiałem kornie Zbawcę świata.

W stosunkach młodości i z surowego materiału młodości wytworzyć artystyczną całość, która wydobycie z pyłu zapomnienia i zaniebania tak pięknie zwycięża religijno-narodowe, jak jasełka, kształci moralnie i estetycznie ogół...

Z Kussowa nam piszą: Za spokojny duszy Sp. Teofila Lenartowicza, oraz za poległych w roku 1831 również jak w roku 1863 męczenników, odprawiono w Kosowie dnia 11 b. m. nabożeństwo żałobne.

Mówiąc o parochu pistyjskim — którego bez względu na zalety kaznodziejskie, los rzucił w kat zapady — przypominamy, że drugiego takiego człowieka o zdolnościach wielkich zawistne okoliczności zagnały aż do Pistyjii.

Jest nim nauczyciel... tymczasem tylko szkół ludowych, Romaszkan. Wykazał on, pedagog, literat, szperacz historyczny. Nie podobał się niektórym mandarynowi w Kutach, gdzie począł budzić zaniepokojenie do nauk i pracy...

Widocznie i pod bokiem Rady szkolnej miejscowej w Kosowie tworzy się posady „melamedów” (belferów), z tą różnicą, że u żydów na belfera przeznaczają najgłupszego. W naszym zaś społeczeństwie dzieje się przeciwnie na szkodę kraju.

Z Niżankowic piszą nam: Dnia 11 lutego b. r. w Niżankowicach, w starożytnym kościele, który jeszcze Piastów pamięta, odbyło się z powodu stoletniej rocznicy rozbioru Polski, uroczyste żałobne nabożeństwo...

Stan powietrza. Temperatury — 29 Reamura o godzinie 7 rano, a w południe + 2 stopni R. Barometr 760. Idzie w górę.

Bogata kasa. Wspólnik X. do wspólnika Y. — Bój się Boga, człowieku! Jakże możesz pozwałać kasyerowi, przyjętemu dopiero wczoraj, zaglądać bez kontroli do kasy ogniotrwałej!

Teatr. Dziś we wtorek (dnia 14-go lutego) w teatrze hr. Skarbka o godzinie 7-maj wieczorem: Przedstawienie składane i drugi gościnny występ Miss Annie Abbot (The little Georgia Magnet)...

Literatura i Sztuka. * Koncert. W sali Domu Narodnego odbędzie się jutro we środę o godzinie 7 wieczorem koncert p. Maurycego Wolfstahla ze współdziałaniem p. Żelazowskiej, pp. Neuhausera i Gabriela Górskiego...

tego przez rząd przeznaczony, przechodzi cały pociąg, rozmawia z przejeżdżnymi, rozpytuje skąd przyjeżdżają? jaki jest stan zdrowotny okolicy...

Taka też rewiza odbywała się w pociągu pośpiesznym przybyłym z Rosyi. W przedziale I-jej klasy, spostrzegł lekarz dwóch mężczyzn, którzy nie zwracając uwagi na jego obecność, zabierali się do wyjścia.

Wszystkiemi europejskimi językami, to rozumiałem językami ludów cywilizowanych. „Jakieżże więc pan jesteście narodowości?” zapytał lekarz. „Jestem Rosyaninem”. „A język rosyjski do jakich podług pana należy?” „Język rosyjski, to język świątowy”.

Waryat w trumnie. Z miasta Sokoly w gubernii Łomżyńskiej donoszą nam o następującym wypadku: Umarł tu w okolicy bogaty szlachcic, pogrzeb odbył się świetnie z asystą księży z okolicznych parafii...

Recepta owczarska. Dr. W. Wierzbowski podaje w Tygodniku następującą charakterystyczną próbkę recepty owczarskiej na reumatyzm: „Z dziesięciu drzew czubków po grębsi, z pod ścianą prochów kwartę, z trzech mrowisk mrowek po garści, z trzech dróg ziemi po garści...

Na zakup rufmordzki złożyli w handlu Ign. Drexlera i Synów przy placu Kapitałnym: Czajkowski, ks. kan. Stankowski, z Redakcyi Przeglądu od Z. H. z Belza po 5 zł.

Samobójstwa. Franciszek Domański, 43-letni adiunkt tabeli krajowej w Czerniowcach, odebrał sobie życie, przebiwszy się nożem.

Zmarł. Julia z Otów Mozerowa, obywatelka miasta Nowego Sącza, umarła tam w 66 roku życia. W Starym Sączu zmarł ks. kard. Jan Iwanowicz, były wikary katedralny gr. kat. w Stanisławowie...

Petersburg 14 lutego (pryw.) Dla zapobieżenia głodowi, który wystąpił nagle i bardzo ostro w gubernii chersońskiej, ofiarował komitet głodowy, stojący pod przewodnictwem carewiczki, 100.000 rubli dla tej gubernii...

Wiedeń 14 lutego. Komisja budżetowa na wczorajszym posiedzeniu przyjęła rubrykę „sól” zgodnie z preliiminarzem, tudzież przedłożenie rządowe o sprzedaży taniej soli dla bydła.

Reprezentant rządu, szef sekcyi Baumgarten odpowiedział, że galicyskie Wydziały powiatowe od dawna miały pierwszeństwo w nabywaniu soli z solni rządowych.

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Sofia 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Brux 14 lutego. Bastują tu także robotnicy z dwóch sztybów należących do bruxelskiego Towarzystwa górniczego. Dotąd liczba bastujących sięga tyry 2800 osób.

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Rozmaitości.

Sędzia śledczy. Z okazji sprawy panamskiej w prasie francuskiej toczą się szerokie rozprawy o zakresie władzy i atrybucy sędziów śledczych francuskich.

„Za cesarstwa Villemessant, twórca powodzenia Figara, został pewnego razu zawieszony przed sędzią śledczym jako świadek w jakiejś sprawie pojedynkowej.

Proszę cię, idź do pana sędziego i powiedz, że jeżeli w przeciągu pięciu minut mnie nie przesłucha, to ja wrócę do redakcyi, gdzie mam coś ważniejszego do roboty, niż wystawać pod czystemi drzwiami.

— Mój panie, pan pozostaniesz tu dopóty, dopóki mnie się będzie podobało. Pan widać nie znasz jeszcze wady sędziów śledczych. Pan widać nie wie, że gdybym jutro księcia Napoleona wezwał przed siebie, a on na wezwanie się nie stawiał, miałbym prawo dwóm żandarmom każąc go tutaj przyprowadzić.

— A jednak ja, gdybym był w skórze pańskiej, nie kazałbym księcia Napoleona aresztować. On w razie śmierci księcia cesarskiego może zasiąść na tronie, nie mówiąc już o tem, że jest senatorem, generałem dywizyi i generalnym gubernatorem Algierii.

— Ale pan mnie chyba nie rozumie! — odparł żywo sędzia. — Ja mówiłem tylko, że gdybym chciał, tobym mógł!..

— Rób pan sobie co chcesz — rzekł na to Villemessant z flegmą — ale księcia Napoleona kazać aresztować, to trochę wielkie ryzyko!

— Ależ ja ani na chwilę nie miałem tego zamiaru..

— I gdyby się cesarz dowiedział, że pan jego najbliższego krewnego chce przez dwóch żandarmów kazać sprowadzić!..

— Ależ nie, nie, nie! — krzyknął przerażony sędzia śledczy.

— Co do mnie — mówił nieublagany Villemessant — to nie omieszkam czytelnikom Figura uwiadomić o tem, co od pana usłyszałem; zacytuję artykuł: — „Uwięzienie zagrażające księciu Napoleonowi”.

Nieszczęśliwy sędzia gwałtem prawie zaprowadził Villemessanta do swego prywatnego pokoju, przesłuchał go czempredaj, odpowiedział do drzwi i wśród niskich ukłonów prosił go prawie za złami, żeby o ich rozmowie nie w Figurze nie pisał!

Recepta owczarska. Dr. W. Wierzbowski podaje w Tygodniku następującą charakterystyczną próbkę recepty owczarskiej na reumatyzm: „Z dziesięciu drzew czubków po grębsi, z pod ścianą prochów kwartę, z trzech mrowisk mrowek po garści, z trzech dróg ziemi po garści...

Recepta ta, autentyczna, opatrzona jest następującym dodatkiem: „Od tej kartki zapłacono za pisanie dw. dziesięcia groszy i od rozebrania urny złotych dwa.”

Znawcy myśli. Myszycy mają się znać doskonale na dobroci masła i nigdy margarynę nie dadzą się wywieść w pole. Doświadczono tego w pewnym laboratorium chemicznym, do którego myszy dostawczy się w nocy, wyjadły wszystkie części masła, a surogatu jego nie tknęły.

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Sofia 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Brux 14 lutego. Bastują tu także robotnicy z dwóch sztybów należących do bruxelskiego Towarzystwa górniczego. Dotąd liczba bastujących sięga tyry 2800 osób.

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

w ubiegłym roku wsparł dla urzędników postępowano sobie niesprawiedliwie. Komisya uchwałała wybrać subkomitet z 5 członków, który ma się zająć sprawą uregulowania plac urzędników, przyjęła rubrykę „taksy wojskowe” i rozpoczęła obrady nad rubryką „zysk z wybijania monet”.

Minister finansów powtórzył przy tej sposobności swoje przeszłoroczne oświadczenie, że zamiarem jego jest używać dochodu tego na pokrycie procentów nowej renty złotej, która ma być wypuszczoną celem zebrania potrzebnych zapasów złota.

W dyskusyi wzięli udział p. Kaizl, Beer, Szczepanowski, Russ i Plener, poczem zamknięto posiedzenie dla braku kompletu.

Wiedeń 14 lutego. Papię przesłał hr. Hohenwartowi z powodu siedmiesiątej rocznicy urwadzin, telegram gratulacyjny wraz z błogosławieństwem apostołskiem.

Berlin 14 lutego. W sejmie pruskim w toku debaty nad budżetem szkolnym zabrał głos ks. Jażdżewski i wykazywał krzywdy, wyrządzane językowi polskiemu w szkołach.

Minister oświaty Bosse odpowiedział, że rząd musi bronić Niemców w Poznańskim i w Prusach zachodnich, którzy znajdują się tam w mniejszości, przed napasciami Polaków, a polskie dzieci muszą się uczyć po niemiecku, gdyż to jest język krajowy, używany zarówno w urzędzie jak i armii.

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Sofia 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Brux 14 lutego. Bastują tu także robotnicy z dwóch sztybów należących do bruxelskiego Towarzystwa górniczego. Dotąd liczba bastujących sięga tyry 2800 osób.

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Wiedeń 14 lutego. Wczoraj ogłoszono proklamację Stambułową, podającą do wiadomości narodu depeszę księcia Ferdynanda, wysłaną z Florencji w niedzielę...

Nadesłane. Rubryka ta nie pochodzi od Redakcyi, nie bierze też ona na siebie za nią żadnej odpowiedzialności. M. JONASZ dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ulica Jagiellońska 1, 3. Kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie dziennym. Promesy na 3% losy austr. Zakład kredytowy ziemski. Główna wygrana 50.000 zlr. Ciągnięcie 15 lutego r. b. Na los zakupiony w tym kantorze padła główna wygrana w kwocie 50.000 zlr. Główna Reprezentacya dla Galicyi najbogatszego w świecie Towarzystwa wzajemnego ubezpieczeń „THE MUTUAL. ROK ZAŁOŻENIA 1842. 305

Ciągnięcie już 15 Lutego 1893. Główna wygrana zlr. 45 000. 3% losy Zakładu kredyt. ziemsk. austr. I emis. 4 ciągnięcia rocznie. PROMESY na to ciągnięcie po zlr. 1.60. Sprzedają po kursie dziennym. August Schellenberg i syn dom bankowy i kantor wymiany. 230 Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”. Prenumerata roczna zlr. 1.50 na prowincyi zlr. 1.60.

Lwów Z Izby handlow. 14 lutego 1893. I. Akcje za sztukę. bez kuponu należycy. bez dywidendy. Ktoś galic. Kar. Lud. 300 zł. w. a. 219 50 222 50. Lwów-czer-jass. 200 zł. w. a. 258 — 261 —. Banki hipotecz. galic. 200 zł. w. a. 947 — —. Kresyt galic. 200 zł. w. a. — 215 —. Liaty zastawne na 100 zł. Banku hip. galic. 5% 40 — 101 30 102 —. Banku hip. galic. 5% z 10% pr. 103 50 — —. Banku hip. 4 1/2% w. lok. w 50 lat. 100 — 10 70. Banku krajow. 4 1/2% w. 100 10 100 90. Tow. kraj. galic. 4% niestr. 98 30 99 —. „ „ „ 4% 41 86 — —. „ „ „ 4% 52 100 70 101 40. „ „ „ 4% 56 75 80 96 50. Oblig. na 100 zł. Indemnizacyjn. galic. 5 pr. m. l. 105 — —. Galic. fund. propinacyjn. 4% 96 80 97 50. Bukow. fund. propin. 5% w. a. 102 — —. Kom. banku kraj. 5 pr. w. a. I em. 101 80 102 50. Pożyczka kraj. z r. 1878 z pr. w. a. 114 50 — —. „ „ „ 1889 4 1/2% 29 80 — —. Losy miasta Krakowa 3 — 25 —. Stanisławowa 40 — 43 —.

Wiedeń dnia 14 lutego godz. 2 min. — Akcyje kred. 326 3/4. Oblig. propinacyjn. galic. 97 10. Alpy 56 60. Wiedeńskie losy 170 —. Kredyty węg. 379 25. Anglobanki 154 50. Akcyje tyton. 175 50. Uniony 255 75. Gal. obl. ind. 96 30. Ludwiki 220 25. Elbethale 235 25. Nordbany 290 —. Händerbanki 287 60. Lombardy 95 75. Renta zł węg. 115 70. Losy tureckie 51 20. Bankvereiny 121 —. Staatsbahny 304 37. Renta węg. p. —. Czerniowieckie 259 50. Ruble 126 75. Usposobienie silne.

Ruch pociągów kolejowych ważny od 1 maja 1892 według zegara lwowskiego. Przechodzą do Lwowa. Z Krakowa 5 01 250 9 00 6 16 9 32. Z Muszyny Krynicy via Tarnów 9 10. Z Podwołoczysk i Brodów (na dworzec główny) 3 11 9 10 9 11. Z Podwołoczysk i Brodów na dworzec Podzamcze 2 45 9 11 6 55. Z Suczawy 10 00 7 56 1 33 7 08. Z Kimpolungu 10 00 7 56. Z Radowic 10 00 7 56. Z Hliboki 10 00 7 56. Z Nowosielicy 10 00 7 56. Z Słobody rungurskiej 10 00 7 56. Z Husiatyna via Halicz 10 00 7 56. Z N. Sącza, Chyrowa, Stanisławowa i Strjya 9 16 2 35. Z Suchy, N. Sącza, Chyrowa, Stanisławowa i Strjya 9 16. Z Chyrowa, Stanisławowa i Strjya 9 16. Z Peszty, Miskolca, Munkacza, Ławczego i Strjya 9 16. Z Sokala i Belzca 9 16. Z Sokala i Rawy ruskiej 9 16. Odcinają ze Lwowa: Do Krakowa 10 41 8 07 6 28 11 10 7 56. Do Muszyny - Krynicy via Tarnów 7 56. Do Podwołoczysk i Brodów (z dworca głównego) 2 11 9 11 10 05. Do Podwołoczysk i Brodów (z Podzamcza) 3 10 10 02 10 58. Do Suczawy 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Husiatyna via Halicz 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Słobody rungurskiej 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Nowosielicy 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Hliboki 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Radowic 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Kimpolungu 6 16 9 56 3 33 10 58. Do Strjya, Chyrowa, N. Sącza i Suchy 6 16 10 11 7 41. Do Strjya i Stanisławowa 6 16 10 11 7 41. Do Strjya, Ławczego, Munkacza, Miskolca i Peszty 6 16 7 41. Do Belzca i Sokala 7 41. Do Sokala i Rawy Ruskiej 7 41. Uwaga: Godziny podkreślone linią kreską oznaczają porę nocną od 6 wieczorem do godz. 5 m. 59 rano.

MATKA I MĘCZENICA
POWIEŚĆ
Fawia d'Algrmont.
(Ah! przekonam się, czy podejrzenia Rajmunda Sintély są sprawiedliwe...)

— Gdyby to chodziło tylko o pięćset tysięcy franków!
— Więc o cóż chodzi?
— O rzecz bez porównania ważniejszą.

chwili obecnej wierzytelka pani, na sumę, przypadającą na nią z sukcesji po jej córce, Leonii de Cypières, położyła areszt na wszelkie fundusze, mogące należeć do pani lub do ks. de Roquebrune.

Wzwany stangret zjawił się na progu salonu.
— Jaką bierziesz pensję? — zapytała.
— Dwa tysiące franków.

Drobne ogłoszenia
Przez cały rok funkcjonujący Zakład wodolecznicy „Marjówka”...

GALICYJSKI BANK KREDYTOWY
przyjmuje wkłady
Książeczki i oprocentowuje takowe
4 1/2% rocznie.

Przybory do urządzenia gazowego,
Płyty z masy kamiennej
Nasady kominowe,
Emaliowane żelazne kable na ściany, pokoi do kąpeli,

buhaje rasy Shorthora,
Leonarda Soleckiego
deserowe znane masło
Czyżkowskie

Biuro wywiadowcze S. Satyły,
Sykstuska 6 poleca rządcom ekonomich nych, leśniczych, ogrodników, kucharzy...

CLAYTON & SHUTTLEWORTH Fabryka maszyn i NARZĘDZI rolniczych
LWÓW
ul. Gródecka liczba 22

Kantor wymiany
c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego
wszystkie efekta i monety
Jako dobrą i pewną lokację poleca:

Zdrowie palących!
„Sanitas”
w trafikach przy pl. Kapitulnym 3
we Lwowie.

ogłoszenia do Gazety Lwowskiej,
Przeglądu i Narodnej Czasopisy
Przyjmują wyłącznie biuro Płohna,
Lwów, ul. Karola Ludwika 9.

ECHA MINIONYCH LAT.
Wiersze, pieśni z muzyką, marsze wojsk polskich z czasów konfederacji barkiej, Kontrybucji 2 Maja, Targowicy, powstania kościuszkowskiego, legionów, wojen napoleońskich i późniejsze dotąd nie znane, wydał 3:4 3—3

ED. MACHAN
Fabryka maszyn, Odlewnia żelaza i metali, i on.
Zakład dla wodociągów i studzien wierconych

Do wydzierżawienia
300 morgów roli i łąk, 60 morgów łąk u korozować się mającego Dzierżawa na lat 7 od 24 marca r. b.
Czynsz 2.860 złr.

ogłoszenia do wszystkich pism krajowych i zagranicznych po cenach oryginalnych przyjmuje biuro Płohna, Lwów, ul. Karola Ludwika 9. 306

„Hortenzja”
pracownia sukien i okryć damskich
oraz s'koła kroju metodą Worth'a
Lwów, ul. Zimorowicza 11.

Ekonomia
kwalera) tylko z najlepszymi rekomendacjami, na żądanie osobito przedstawie nie bez wynagrodzenia kosztów, posiada nadzwyczajną platną, Blizsza z grzeszności w Biurze Dzienników p. Ludwika Płohna we Lwowie ul. Karola Ludwika 9. 430 1-1

Jan Ichnatowicz
niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne
odczyszczające 10-ma medalami i szałami i 2-ma dyplomami uznania.

Pożyczki
na kredyt hipoteczny i osobisty
MAJĄTKI ziemskie z lasami.
KAMIENICE rentowne nowe i stare.

Starą wódkę
żytnią, starkę, ratafę, rosolisy likieru itp.
c. k. uprzyw. rafinerja spirytusu i fabryka rumu, likierów i octu
JULIUSZA MIKOLASZA
WE LWOWIE
Skład dla miasta Lwowa Kopernika 9. 428 1-2

Największy wybór
przedmiotów z drzewa i terrakoty
do malowania
a mianowicie:
talerzy, kasetek, ramek na fotografie, wachlarzy, bilete- rek, albumów, podstawk- kubków, kasetek na rękawiczki, cygara itp. dalej z terrakoty: talerzy, wazonów, żar dynierek, urn, dzbanów w różnych wielkościach i w różnych deseniach, obrazów, plastycznych itp. Wzory do malowania na drzewie i terrakocie, olejki, pedzle i wer- alkisy. Farby emalowe do terrakoty. Farby olejne, akwa- relowe, brązowe, do malowania na porcelanie itp.
polecia
Lwów, Rynek 38. 396 1-7

SALAMI
stuche, grube lub cienkie, wysyła w 5 kilogr. paczkach poztowych po 1 złr. 20 ct. za kilo skład tarczy salami 432
Deutsch Adolf
Budapeszt, Kazinczygasse 65/c.

Nadzwyczaj trwałe
ZŁOCENIE
SREBRZENIE
NIKLOWANIE
POMIĘDZIANIE
MOSIĄŻENIE
OXYDOWANIE
Zakład galvaniczny
pod firmą: 82 12 16
HENRYK ROSENBUSCH
Lwów ul. Kopernika 1. 16.
Cenniki na żądanie franco.

EDWARD ZBITEK
wyrób transparentowej mozaiki szklanej
w Neustift koło Olomuńca
Te Groby Świete zostały przez Jego świętość papieża Leona XIII przez to od- znaczone, że wystawiony w watykańskiej wy- stawie Grob św. M. 5 z strażą grobową przesy- lany Katedrze w Kartaginie otworzył, także ks. Rektor katolickiej teologicznej akademii w Petersburgu wyraził się o tychże z szczegól- nym uznaniem. Dla małych obszarów tak prak- tycznie urządzone, że zajmują tylko 2 skrzy- nie. Także ciałze Nostre Dame de Lourdes.
Ilustrowane cenniki franco. 329 3—5

ALOJZY HÜBNER
Lwów, Rynek 38. 396 1-7

Lądem!
sprowadzona najlepsza rosyjska pra- wozwa kawa nowa
HERBATE
polecia Szarownej P. T. Publiczności najtaniej
Jedyny wytłaczony skład herbat
Adolf Singer
Lwów, ulica Sykstuska liczba 17.
Na prowincje wysyłam od 1 klg. franco. 436 7—7